Tercera partida

quens. de restit. spolia. libro. 6.

4 a ¶ *Sobre alguna cosa.* Not. bene istam. l. nam de iure communi hoc non erat ita bene expressum: imo docto. in dic. ca. cum dilectus. volebat quod & si euentio non esset super spoliacione, vel vi, sed super alia re: si reconuentio fiat de spoliacione: vtra que causa simul esset tractanda, vt in ca. fin. & in dicto ca. cum dilectus. de ordine cogni. vbi Abb. & Ioannes de Inol. & gloss. super parte exceptionis in dicto. c. cum dilectus. & glo. i. in dicto cap. fin.

¶ *Lex. VI.*
Si quis agat ad rem per alium prius petitam, non tenetur reus, nisi prius agere respoderit: & alij postea, nec tenentur dare prioris vincens re, nisi idonee caueat eum ab alio defendendum: sed si eodem tempore ambo agant, preferat iudex eum que perpendit potius ius habere, & deinde alius sequatur. Si vero diuersis temporibus eis permittit quod petatur, prius respondeat ei cui prius per miserat. hoc dicit.

1 b ¶ *Non est tenudo.* Concordat. l. is a quo. ff. de rei vendi. & l. penultima. ff. de peti. hereditaria.

2 c ¶ *Recabdo que le Adti. dependa.* Et ista C. de cautio prodeordi. rit secundo petitor, qua prestita necesse habebit primus victor prosequi eandem instantiam coram cum possessore primo, & non erit opus inchoare nouum iudicium cum victore, secundum Bart. in l. penul. ff. de peti. heredi. & ad practicam huius. vid. not. & late per Andr. de Ylerma de prohib. feu. ali. per Fredericum in. §. praterea si inter duos. col. 3. 4. & 5. cuius resolutio in effectu est, vel que cauebit rem restituere secundo victori, & volet & consentiet vt iudex exequatur sententiam si ferantur pro secundo in ipsa re, sicut si victus possideret eam, & obligabit re ipsam data potestate iudici accipiendi eam in executione, vel faciet victus cum procuratorem in rem suam contra secundum: & sic defendit suscipiendo iudicium in se, sicut procurator in rem sua. vide ibi: nam loquitur bene & late. & limita & intellige istam legem quando isti duo simpliciter agerent contra tertium possessorem, non obiciens do vnus, nec infringendo ius alterius: nam si vnus refringendo ius al-

le forçaron. E despues responder a la demanda. Mas si el demandado no razonasse la fuerça, o el despojamiento, en manera de defension, mas en razon de reconuencion, e de demanda: estonce deue oyr el juez, e librar en vno ambas las demandas del demandador, e del demandado: asy que la boz de aquel que emplazo primero, vaya adelante, e sea primero juzgada. E esto se entienda quando la demanda del demandador, e del demandado, que faze vno a otro entre si, es en razon de fuerça, o de despojamiento. Mas si aquel que fiziere emplazar al demandado, le faze demanda sobre alguna cosa, que dezia que era suya, o en que auia derecho, o sobre otra cosa que le deuiesse el emplazador dar, o fazer: si estonce el emplazado le quisiere fazer otra demanda, en razõ que dize que le forço, o que le despojo de alguna cosa, primero deue ser oydo, e librado el pleyto del forçado, que el otro. E es derecho porque la fuerça nace de gran cobdicia, o de gran soberuia. E por ende los judgadores se deuen ante parar a ella, acorriendo al forçado con justicia. E despues deuen le fazer responder a la demanda, sobre que fue emplazado.